2024 年 2 月 9 日

各  位

会 社 名 三櫻工業株式会社

代 表 者 取 締 役 社 長 竹田 玄哉

（コード番号：6584 東証プライム）

問合せ先
執 行 役 員

ガバナンス統括本部長
松本 安生

（TEL. 03-6879-2622）

資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応について

当社は、東京証券取引所による「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応」の

要請を受け、企業価値向上に向けた今後の方針について検討を重ねております。

当社は、2021 年 5 月に「中期経営方針」を策定し、「既存事業の深化」「サーマル・ソリュ

ーション事業」「次世代コア事業」の中期方針の 3 つの柱のもと、計画最終年度となる 2030 年

度（2031 年 3 月期）における「連結売上」「ROE」「既存事業売上と営業利益率」「サーマル・

ソリューション事業売上」「次世代コア事業売上」の各 KPI に関して、下記のとおり定量目標

を定め、現在具体的な取り組みを進めております。

 2030 年度（定量目標）

連結売上 2,000 億円

ROE 15%以上

既存事業売上 1,200 億円

既存事業営業利益率 10%以上

サーマル・ソリューション事業売上 500 億円注

次世代コア事業売上 300 億円

注：EV, PHEV, HEV 製品売上 250 億円、HPC 冷却製品売上 250 億円

現在、一部内容の見直しを進めており、その具体的な事業戦略等については、2025 年 3 月

期を初年度とする次期中期経営計画に盛り込む予定としております。

また、開示については、2024 年 5 月頃を予定しております。

以 上